
 

 

 

 

DODATEČNÁ INFORMACE Č. 3 - VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytnuté v rámci zadávacího řízení o podlimitní veřejnou zakázku 

 

„Stavební úpravy BD 6. května 1612“ 

 
 

Zadavatel: Město Bystřice pod Hostýnem 

Sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČO / DIČ 00287113 / CZ00287113 

www adresa https://www.bystriceph.cz/   

Zástupce zadavatele 
Mgr. Radka Zátková, advokát, se sídlem Hořejší nábřeží 786/21, 

15000 Praha, ev. č. ČAK: 16743 

 

Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy BD 6. května 1612“ 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Identifikátor veřejné zakázky na 

profilu zadavatele: 
P24V00000013 

 
 
Zadavatel obdržel dne 2. 5. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel uvádí, že dotaz byl doručen po lhůtě uvedené v § 98 odst. 3 ZZVZ 
ve spojení s § 98 odst. 1 písm. b) ZZVZ, která činí nejméně 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel tak není povinen na žádost reagovat. Zadavatel přesto níže uvádí znění 
této žádosti a připojuje svoji odpověď: 
 
Žádost dodavatele:  

 „Dobrý den, 
1) Mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací se nachází rozpor z hlediska počtu řešených oken. 
Ve výkazu výměr zcela chybí 4 ks kruhových oken (O12), která jsou jasně znatelná na projektové 
dokumentaci. Prosíme o vyjasnění nesrovnalostí. 
Děkuji.“ 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že směrodatný je v daném případě výkaz výměr. 

 
Zadavatel obdržel dne 3. 5. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel uvádí, že dotaz byl doručen po lhůtě uvedené v § 98 odst. 3 ZZVZ 
ve spojení s § 98 odst. 1 písm. b) ZZVZ, která činí nejméně 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel tak není povinen na žádost reagovat. Zadavatel přesto níže uvádí znění 
této žádosti a připojuje svoji odpověď: 
 
Žádost dodavatele: 

https://www.bystriceph.cz/


 

 

 

 

„Dobrý den, 
prosím o vyjasnění rozporu: 
- v zadávací dokumentaci i ve smlouvě o dílo je termínem plnění: do 10 dní od podpisu smlouvy o dílo - 
do 31.10.2024. Ve vámi uveřejněném dokumentu s názvem "DODATEČNÁ INFORMACE Č. 1 - 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE", v žádosti o vysvětlení č. 2 však odpovídáte, cituji "Zaprvé, 
předpokládaná doba realizace díla je maximálně 3 měsíce od zahájení stavebních prací.". Ve výše 
uvedeném vidím zásadní rozpor, neboť kdyby byla smlouva podepsána v květnu nebo červnu, na 
realizaci by bylo mnohem více času. Kdy je tedy předpoklad podpisu smlouvy a kde jinde v ZD je 
prosím uvedeno, že na realizaci jsou jen 3 měsíce? Prosím o vyjasnění termínu plnění zakázky, a to 
vzhledem k jejímu rozsahu a předpokládané hodnotě. Děkuji“ 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že v souladu s článkem III. smlouvy o dílo je termín zahájení do 10 dnů od 
podpisu smlouvy o dílo a termín dokončení nejpozději do 31. října 2024. Informace uvedená 
v dodatečné informaci č. 1 s tímto není v rozporu – znamená pouze to, že zadavatel s ohledem na 
charakter předmětu veřejné zakázky nepředpokládá, že by časová náročnost realizace díla přesáhla 3 
měsíce. Smlouva bude uzavřena bezodkladně po výběru dodavatele a uplynutí zákonných lhůt dle 
ZZVZ, a lze tedy předpokládat, že vybraný dodavatel bude mít na realizaci díla delší dobu než zmíněné 
3 měsíce.  
 
Závěr: 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno stejným způsobem jako zadávací 
dokumentace pro veřejnou zakázku, tj. na profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4417 
 
V Praze dne 3. května 2024 
 
 
Mgr. Radka Zátková, advokátka 
zástupce zadavatele 
 

 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4417

		2024-05-03T22:21:35+0200
	Mgr. Radka Zátková




